
⼤阪スポーツカップ
3/ 2  3  4  5

初⽇

締切時刻 15:17
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4154 森安　　弘雅 B1 F 0.17 4.75 26.6 4.95 30.2 9  37.2 4  30.2 そのままで乗って悪い感じはしなかった。ペラも嫌
いな形ではないので、まずはこれで行ってみる。 10

2 4315 山崎　　昂介 B1 0.19 4.86 29.8 5.43 33.3 31 34.8 22 31.3 ペラは少しやったけど、足合わせでは高田選手にや
られた。本体整備も視野に入れて調整していく。 9

3 4636 赤池　　修平 B1 0.18 3.37 17.1 4.14 28.5 63 26.4 60 33.8 ペラは乗る前から叩いている。まだ調整の途中だけ
ど、チルトも含めて伸び寄りにしていくつもり。 8

4 4562 阪本　　勇介 B1 0.18 4.07 10.7 0.00 0.0 66 25.6 45 37.1 ペラは叩いていった。スリット近辺は普通だったと
思う。 7

5 5363 山本　　凱立 B2 F 0.19 1.55 2.1 1.63 4.1 24 38.8 28 35.8 そのままで乗った。直線は米玉利選手に少し行かれ
るけど、ターンの感じは悪くなかった。 6

6 4094 中島　　真二 B1 0.17 4.35 22.5 3.77 15.3 47 23.8 23 40.4 勝率のないエンジンだけど、直線で下がらなかった
ので大丈夫だと思う。乗りにくさとかもない。

フォーカス
展望

自信度55%
優出機を得た地元①森安がイン速攻で開幕戦を飾る。②山崎が手堅く差してバック追走態勢へ。攻め位置から果敢に握る③赤池も連圏内。⑥中島も展開を突ける足は十分。

予選

締切時刻 15:41
1 3475 橋本　　久和 B1 0.19 5.47 35.0 5.76 44.0 16 33.0 63 36.0 ペラはそれなりに叩いた。特訓では下がることも伸

びることもなく普通。ペラを煮詰めていきたい。 9

2 4355 小川　　広大 B1 0.20 2.65 4.2 4.29 14.2 51 30.5 34 39.4 久しぶりに悪くない感触だった。まだ何もしていな
いし、何もしないつもり。 7

3 3024 西島　　義則 A1 F2 0.15 6.68 56.6 6.25 53.5 23 19.8 47 41.7 ペラは大幅に叩いていった。そんなに下がることは
なかったけど、レースしてみないと分からない。 12

4 3718 伊達　　正利 B1 0.17 4.39 25.8 3.67 13.3 15 28.1 62 34.2 そのままで乗って雰囲気は悪くなかった。前検で回
らないなりにも進んでいたと思う。 10

5 4523 中村　　辰也 A2 0.14 5.71 38.8 4.95 33.3 35 27.0 5  38.1 チルト3度だったので、とりあえず0度に下げてペラ
も叩いた。乗った感じは悪くなかったと思う。 8

6 3478 嶋田　　貴支 B1 0.17 5.17 28.2 4.92 24.0 37 25.6 37 30.0 前検としては普通くらい。ペラも特殊な形とかでは
なかったので何もしていない。 11

フォーカス
展望

自信度50%
混戦ムードだがイン死守する①橋本の逃げ切りに期待。ダッシュから鋭く仕掛ける⑤中村に一発力。③西島は小回り差しで粘り込むか。⑥嶋田はマーク差しで浮上を狙う。

予選

締切時刻 16:07
1 3885 久田　　　武 B1 0.18 5.53 36.7 5.33 33.3 65 26.7 65 43.4 チルトをマイナスに下げて、ペラもちょっと叩い

た。特訓でも下がることはなかったと思う。 8

2 4396 大田　　直弥 A2 0.19 5.20 31.7 4.78 22.2 38 19.6 9  37.7 チルトだけ下げていった。行き切れば大差はないけ
ど、手前の上がりが悪いのでペラをやっていく。 10

3 4057 松井　　賢治 A2 0.16 5.82 43.5 5.40 40.0 10 23.4 32 35.1 エンジンの数字通りの感じで、現状は全部が気にな
る。 9

4 4099 吉永　　則雄 A1 0.17 6.56 46.3 7.71 70.7 27 36.2 41 27.0 まだペラは叩いていないけど、雰囲気的には前節の
事故の影響がありそうな感じがした。 11

5 5143 常盤　　海心 B1 0.19 4.28 21.5 4.04 13.0 48 49.5 52 39.7 そのままで乗ったら重たくていい感じはしなかっ
た。気になるところがあるのでペラ調整をする。

6 5407 中岡　　　駿 B2 0.22 2.27 1.9 1.53 0.0 41 27.7 49 31.9 合わせていないので直線は分からないけど、一人で
乗っている分には出足や行き足は良さそう。

フォーカス
展望

自信度45%
①久田がコース有利にインから先行態勢に持ち込む。決め手上位の④吉永がカド全速戦で突破を狙う。③松井はセンターから先に仕掛けたい。良機を得た⑤常盤も連圏内。

予選

締切時刻 16:33
1 3305 小野　　信樹 B1 0.17 4.17 26.7 3.59 11.7 33 29.0 36 31.7 足はあまり分からなかったけど、体感的には回転域

が合っていない感じがあった。 10

2 4073 大橋　純一郎 A2 0.17 6.36 48.3 0.00 0.0 52 33.6 19 34.6 ペラがすごく特殊な形だった。回転が合っていない
感じで、いいエンジンという手応えはなかった。 11

3 4560 庄司　樹良々 A2 0.15 6.06 41.8 5.83 39.1 49 21.5 12 34.6 ー 9

4 4624 高田　　　明 A1 F 0.17 6.57 53.1 0.00 0.0 8  35.4 61 37.0 ペラは叩いた。悪い感じはしないので、行き足から
伸びを落とさずに底上げしていきたい。 12

5 5396 近藤　　来希 B2 F 0.20 1.95 3.2 0.00 0.0 64 33.9 43 33.1 直線はいいと思うけど、回り足には重たさがあるの
で何とか平均くらいにはしたい。 8

6 3773 津留　浩一郎 B1 0.15 3.79 16.0 4.43 14.2 6  28.1 66 29.8 まだペラは触っていないけど全部が良くなかった。
まずはバルブ調整からやっていく。

フォーカス
展望

自信度40%
実績機を駆る②大橋の好位戦を軸視する。機力ひと息の①小野はインを生かして先マイあるのみ。カドから自在に立ち回る④高田も単級。③庄司はセンター全速戦に活路。

予選

締切時刻 17:01
1 3282 池本　　輝明 B1 0.20 4.22 19.5 5.91 45.4 56 23.2 25 26.4 足合わせをしていないので何とも言えないけど、機

歴的にはどうなのかなという感じ。

2 5066 鈴木　　孝明 A2 0.17 6.02 39.6 5.17 33.3 13 25.6 53 48.6 ペラは叩いていった。重たさはあるけど、エンジン
勝率の割に直線は悪くなかった。 11

3 3159 江口　　晃生 A1 0.16 6.84 52.5 0.00 0.0 18 29.6 21 24.6 水をつかんでいる感じがしないし、伸びも良くな
い。ペラは叩いたけど、あまりいい感じはしない。 12

4 3333 丸尾　　義孝 A2 0.14 6.03 38.7 5.68 39.2 30 34.8 26 24.6 まあまあ。初日に向けてはまだ何もしない。 10

5 4618 乃村　　康友 B1 0.17 4.74 22.8 5.65 35.0 55 32.1 10 30.3 悪くないと思う。班でもスリット近辺はいい感じ
だった。ターン回りは大澤選手の方が良さそう。

6 5421 原田　　朱理 B2 F -- 1.56 2.9 0.00 0.0 22 29.9 7  28.7 そのままで乗って直線は変わらない感じだった。旋
回もしやすかったので、これをベースに微調整。

フォーカス
展望

自信度45%
総合力で勝る③江口が内寄りさばいて攻略する。①池本はインを死守してスタートに集中。②鈴木は攻め位置に引いて一発を狙う。④丸尾は機敏に展開を捉えて上位進出。

予選

締切時刻 17:27
1 3715 倉尾　　大介 A2 0.15 5.39 26.8 0.00 0.0 36 37.6 24 29.1 エンジンはしっかりしていると思うけど、もらった

ペラでは乗れない感じ。自分の形に叩き変える。 11

2 4926 吉川　　貴仁 A1 F 0.14 7.74 68.0 8.11 66.6 2  41.6 54 34.9 悪くはなかったけど普通くらい。前検ではそこまで
いいエンジンという感触はなかった。 12

3 4281 大澤　　大夢 B1 0.14 5.04 30.5 5.90 37.9 20 54.6 17 38.5 全体的に悪くない。試運転や足合わせではいい感触
があったけど、特訓では普通くらいだった。

4 5386 米玉利　大悟 B1 F 0.17 2.42 4.0 2.44 0.0 12 48.1 58 33.1 班では変わらなかった。ペラは合っていない感じだ
けど、エンジン自体にはパワーがありそう。

5 4822 百武　　　翔 A2 0.17 6.03 41.1 5.14 40.9 19 24.5 6  24.2 足は普通で下がることはない。そのまま乗ったら高
田選手に出足で行かれたのでペラは叩いた。 10

6 5363 山本　　凱立 B2 F 0.19 1.55 2.1 1.63 4.1 24 38.8 28 35.8 そのままで乗った。直線は米玉利選手に少し行かれ
るけど、ターンの感じは悪くなかった。 1

フォーカス
展望

自信度50%
上昇機を得た①倉尾の逃げ切りに期待する。前検一番時計の②吉川がシャープに差してバック猛追。エース機の③大澤も突破力を秘める。⑤百武も展開を突ける足は十分。

かけうどん6



⼤阪スポーツカップ
3/ 2  3  4  5

初⽇

締切時刻 17:55
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4369 丹下　　　将 A2 0.16 6.05 44.7 5.77 41.9 62 33.6 30 39.0 下がることはなかったけど、合っている感じはしな
い。ペラとギアの調整をしていく。

2 4562 阪本　　勇介 B1 0.18 4.07 10.7 0.00 0.0 66 25.6 45 37.1 ペラは叩いていった。スリット近辺は普通だったと
思う。 1

3 4772 石丸　　海渡 A1 0.11 6.60 52.0 6.94 53.9 44 25.8 33 32.3 ペラを叩いて体感は良くなったけど、特訓では行き
足から伸びがちょっと劣勢だった。 12

4 4601 森野　　正弘 A2 0.14 6.63 49.1 5.90 45.0 4  31.7 38 27.5 新ペラになって片面だけしか叩けなかった。特訓で
は軽さがあって押していない感じがした。 11

5 4355 小川　　広大 B1 0.20 2.65 4.2 4.29 14.2 51 30.5 34 39.4 久しぶりに悪くない感触だった。まだ何もしていな
いし、何もしないつもり。 2

6 5381 有山　　　望 B1 F 0.18 2.68 5.3 2.67 11.1 5  20.0 29 22.7 数字のないエンジンだけど、いいエンジンの米玉利
選手ともそこまで差はなかったので悪くない。

フォーカス
展望

自信度60%
①丹下がインから一気に決着をつける。攻め位置から鋭く仕掛ける③石丸が逆転候補。マーク差しに構える④森野も首位圏内か。上昇機を得た⑤小川の浮上も押さえたい。

ざるうどん7

締切時刻 18:20
1 4083 福島　　勇樹 A1 0.14 7.05 55.6 6.20 50.0 59 37.8 57 17.5 ペラを叩いて雰囲気は悪くなかった。乗り心地も良

かったし、エンジンの数字よりも良さそう。 12

2 4523 中村　　辰也 A2 0.14 5.71 38.8 4.95 33.3 35 27.0 5  38.1 チルト3度だったので、とりあえず0度に下げてペラ
も叩いた。乗った感じは悪くなかったと思う。 2

3 3885 久田　　　武 B1 0.18 5.53 36.7 5.33 33.3 65 26.7 65 43.4 チルトをマイナスに下げて、ペラもちょっと叩い
た。特訓でも下がることはなかったと思う。 3

4 5145 島川　　海輝 A2 0.15 6.19 45.1 5.13 37.5 26 25.2 31 32.6 まだペラはやっていないけど、ターン回り系はしっ
かりしている。まずは外周りとペラをやる。

5 4636 赤池　　修平 B1 0.18 3.37 17.1 4.14 28.5 63 26.4 60 33.8 ペラは乗る前から叩いている。まだ調整の途中だけ
ど、チルトも含めて伸び寄りにしていくつもり。 1

6 5396 近藤　　来希 B2 F 0.20 1.95 3.2 0.00 0.0 64 33.9 43 33.1 直線はいいと思うけど、回り足には重たさがあるの
で何とか平均くらいにはしたい。 4

フォーカス
展望

自信度75%
進入固定のインを生かす①福島が不動の軸。好位から一番差しに構える②中村と、カドから果敢に攻める④島川で次位争い。③久田は外マイ握ってバック食い下がりたい。

釜揚げ8 進入固定

締切時刻 18:52
1 4057 松井　　賢治 A2 0.16 5.82 43.5 5.40 40.0 10 23.4 32 35.1 エンジンの数字通りの感じで、現状は全部が気にな

る。 3

2 4706 三浦　洋次朗 A2 0.17 5.88 40.0 6.22 44.4 53 33.9 39 31.8 下がることはないし、足は普通っぽい感じ。班では
鈴木選手と一緒くらいだった。

3 3475 橋本　　久和 B1 0.19 5.47 35.0 5.76 44.0 16 33.0 63 36.0 ペラはそれなりに叩いた。特訓では下がることも伸
びることもなく普通。ペラを煮詰めていきたい。 2

4 4315 山崎　　昂介 B1 0.19 4.86 29.8 5.43 33.3 31 34.8 22 31.3 ペラは少しやったけど、足合わせでは高田選手にや
られた。本体整備も視野に入れて調整していく。 1

5 4560 庄司　樹良々 A2 0.15 6.06 41.8 5.83 39.1 49 21.5 12 34.6 ー 4

6 4197 渥美　　卓郎 B1 0.18 3.79 12.2 3.67 16.6 34 56.8 8  30.5 出足寄りの感じ。ピット離れや起こしは良かったけ
ど、ダッシュからの伸びは少し下がっていた。

フォーカス
展望

自信度50%
気配ひと息の①松井だがインならもたせるか。②三浦が素早く差してバック好勝負へ。センターから自在に立ち回る③橋本も首位圏内。⑤庄司は果敢に握って浮上を狙う。

ウチまる特賞

締切時刻 19:25
1 3333 丸尾　　義孝 A2 0.14 6.03 38.7 5.68 39.2 30 34.8 26 24.6 まあまあ。初日に向けてはまだ何もしない。 5

2 4822 百武　　　翔 A2 0.17 6.03 41.1 5.14 40.9 19 24.5 6  24.2 足は普通で下がることはない。そのまま乗ったら高
田選手に出足で行かれたのでペラは叩いた。 6

3 4154 森安　　弘雅 B1 F 0.17 4.75 26.6 4.95 30.2 9  37.2 4  30.2 そのままで乗って悪い感じはしなかった。ペラも嫌
いな形ではないので、まずはこれで行ってみる。 1

4 3305 小野　　信樹 B1 0.17 4.17 26.7 3.59 11.7 33 29.0 36 31.7 足はあまり分からなかったけど、体感的には回転域
が合っていない感じがあった。 4

5 4396 大田　　直弥 A2 0.19 5.20 31.7 4.78 22.2 38 19.6 9  37.7 チルトだけ下げていった。行き切れば大差はないけ
ど、手前の上がりが悪いのでペラをやっていく。 3

6 3718 伊達　　正利 B1 0.17 4.39 25.8 3.67 13.3 15 28.1 62 34.2 そのままで乗って雰囲気は悪くなかった。前検で回
らないなりにも進んでいたと思う。 2

フォーカス
展望

自信度60%
機力まずまずの①丸尾がインからきっちり押し切る。攻め位置から果敢に握る③森安が逆転候補。②百武は差しに絞ってバック追走。⑤大田も展開を突ける足はありそう。

蒼月まるる特賞

締切時刻 20:01
1 4099 吉永　　則雄 A1 0.17 6.56 46.3 7.71 70.7 27 36.2 41 27.0 まだペラは叩いていないけど、雰囲気的には前節の

事故の影響がありそうな感じがした。 3

2 4601 森野　　正弘 A2 0.14 6.63 49.1 5.90 45.0 4  31.7 38 27.5 新ペラになって片面だけしか叩けなかった。特訓で
は軽さがあって押していない感じがした。 7

3 3478 嶋田　　貴支 B1 0.17 5.17 28.2 4.92 24.0 37 25.6 37 30.0 前検としては普通くらい。ペラも特殊な形とかでは
なかったので何もしていない。 2

4 3715 倉尾　　大介 A2 0.15 5.39 26.8 0.00 0.0 36 37.6 24 29.1 エンジンはしっかりしていると思うけど、もらった
ペラでは乗れない感じ。自分の形に叩き変える。 6

5 5066 鈴木　　孝明 A2 0.17 6.02 39.6 5.17 33.3 13 25.6 53 48.6 ペラは叩いていった。重たさはあるけど、エンジン
勝率の割に直線は悪くなかった。 5

6 4073 大橋　純一郎 A2 0.17 6.36 48.3 0.00 0.0 52 33.6 19 34.6 ペラがすごく特殊な形だった。回転が合っていない
感じで、いいエンジンという手応えはなかった。 4

フォーカス
展望

自信度65%
①吉永がインからスピード逃げを決める。②森野が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。良機を駆る④倉尾のカド攻めに一発力。さばき確かな⑥大橋の浮上も押さえて。

予選選抜

締切時刻 20:31
1 3159 江口　　晃生 A1 0.16 6.84 52.5 0.00 0.0 18 29.6 21 24.6 水をつかんでいる感じがしないし、伸びも良くな

い。ペラは叩いたけど、あまりいい感じはしない。 5

2 3024 西島　　義則 A1 F2 0.15 6.68 56.6 6.25 53.5 23 19.8 47 41.7 ペラは大幅に叩いていった。そんなに下がることは
なかったけど、レースしてみないと分からない。 2

3 4624 高田　　　明 A1 F 0.17 6.57 53.1 0.00 0.0 8  35.4 61 37.0 ペラは叩いた。悪い感じはしないので、行き足から
伸びを落とさずに底上げしていきたい。 4

4 4772 石丸　　海渡 A1 0.11 6.60 52.0 6.94 53.9 44 25.8 33 32.3 ペラを叩いて体感は良くなったけど、特訓では行き
足から伸びがちょっと劣勢だった。 7

5 4083 福島　　勇樹 A1 0.14 7.05 55.6 6.20 50.0 59 37.8 57 17.5 ペラを叩いて雰囲気は悪くなかった。乗り心地も良
かったし、エンジンの数字よりも良さそう。 8

6 4926 吉川　　貴仁 A1 F 0.14 7.74 68.0 8.11 66.6 2  41.6 54 34.9 悪くはなかったけど普通くらい。前検ではそこまで
いいエンジンという感触はなかった。 6

フォーカス
展望

自信度60%
①江口が貫禄のインさばきを披露するか。仕掛け鋭い④石丸が絶好のカド戦で一発を狙う。この攻めに乗る⑤福島と⑥吉川が連下の軸だが②西島の粘り込みも押さえたい。

ドリーム


